PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 201, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Assunto: Convoca professores.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto no

Artigo 31 Caput, combinado com o Artigo 31, § 1º da Lei Municipal nº 1.452 de 30 de

dezembro de 2007, com redação alterada pela Lei Municipal nº 1.829 de 27 de outubro

de 2010 e pela Lei Municipal nº 2.464 de 05 de dezembro de 2017, em especial

atendendo ao Memorando Nº 00348/2020 da SMECD;

CONVOCA

Os Professores(as) abaixo relacionados, para regime suplementar de 20

horas semanais, a contar de 12 de fevereiro de 2020 até 11 de agosto de 2020:

NOME LOCAL

Tainara Giacomolli EMEI Descobrindo o Saber

Veronice Rech Geroldine EMEI Descobrindo o Saber

 Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 19 de fevereiro de 2020.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito de Tenente Portela

Registre-se e publique-se:
Em 19 de fevereiro de 2020.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.